Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 • Edição 1562 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 369, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal José Francisco do Reino Chaves, dispensa do Serviço Público
Municipal no dia 29 de dezembro de 2023, por ter trabalhado no dia 2 de outubro de 2022.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na presente data.
Vista Alegre do Alto, 15 de dezembro de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 370, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Ricardo Gervasoni, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de Guarda
Municipal, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá o gozo de 18 de dezembro de 2023 a 1 de janeiro de 2024,
referente ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de 2012 a 12 de fevereiro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
 Vista Alegre do Alto, 15 de dezembro de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

DECRETO Nº 5601, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
Dispõe sobre o funcionamento do Comércio em horário especial de forma facultativa na semana que antecede o Natal
e Ano Novo, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais...
DECRETA:
Art. 1º Fica autorizado o funcionamento do comércio em Vista Alegre do Alto, de segunda à sexta-feira em horário
especial, até às 21:00 horas, de forma facultativa na semana que antecede o natal e ano novo.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 15 de dezembro de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 • Edição 1562 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO/SESSÃO PUBLICA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, PARA ABERTURA DOS ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DO PROCESSO Nº 2.272/2023, TOMADA DE PREÇOS   Nº 02/2023. PREÂMBULO - Às
nove horas do dia 15 de dezembro de dois mil e vinte e três na sala designada para as reuniões da CPL, a Praça Dr. H.
E. Ower Sandolth nº 278, em Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações, para início dos trabalhos pertinentes ao Processo de Licitação nº 2272/2023, Tomada de Preços nº 02/2023,
instaurado para a Contratação de empresa especializada para implantação de iluminação pública, perfuração de poço
artesiano, fechamento com alambrado, construção de casa de máquinas e instalação de base e reservatório de água
potável no Distrito Industrial II deste Município de Vista Alegre do Alto,  Estiveram presentes à sessão os
senhores, Joedson Queiroz Santos, Presidente, Helton José Cruz, membro, Rafael Alves de Sousa, membro e Adilson
Rogério Ferreira- Membro, todos nomeados pelo Decreto nº 5510 de 02 de junho de 2023. ENTREGA DOS ENVELOPES
DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - A data para entrega dos envelopes de habilitação e proposta estava prevista no edital
até o dia 14 de dezembro de 2023 as 16:00 horas, assim, as empresas DINÂMICA PERFURAÇÕES LTDA., BETEL BELUCCI
ELETRICIDADE E TELEFONIA LTDA., A.A. VERONA & CIA LTDA., LIMPOÇOS JOSE MARIA LTDA e MICHELE JOANA
RONCOLI PECORARI, apresentaram os envelopes de habilitação e proposta. CREDENCIAMENTO - Iniciou-se a sessão
ao qual apresentaram- se para credenciamento as empresas:

EMPRESA REPRESENTANTE

DINÂMICA PERFURAÇÕES LTDA. --------------------------------------------

BETEL BELUCCI ELETRICIDADE E TELEFONIA

LTDA.

LUIZ FERNANDO GRAVATA

A.A. VERONA & CIA LTDA. ---------------------------------------------

LIMPOÇOS JOSE MARIA LTDA VANDA MARQUES DA SILVA

MICHELE JOANA RONCOLI PECORARI LUCAS PECORARI

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - Dando início a sessão, a Comissão de licitação passou à abertura dos
envelopes de habilitação das empresas participantes. Após a análise dos documentos solicitados foi verificado que a
empresa, BETEL BELUCCI ELETRICIDADE E TELEFONIA LTDA. não atendeu as especificações contidas no edital tendo
em vista que, não apresentou documentos autenticados conforme previsto nos itens 3.6, 3.6.6 e 3.7 “B” do edital
convocatório. Verificou-se também pelo balanço patrimonial apresentado que a empresa BETEL BELUCCI
ELETRICIDADE E TELEFONIA LTDA. não atendeu ao item 3.6 “M” do edital convocatório, tendo em vista que a liquidez
geral resultou em valor abaixo de 1 (um). Tendo sido a empresa declarada INABILITADA pela Comissão Permanente
de Licitações. As empresas DINÂMICA PERFURAÇÕES LTDA., A.A. VERONA & CIA LTDA., LIMPOÇOS JOSE MARIA LTDA
e MICHELE JOANA RONCOLI PECORARI foram declaradas HABILITADAS pela Comissão Permanente de Licitações.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA - Fica prejudicada a abertura dos envelopes de proposta em decorrência
de que as empresas DINÂMICA PERFURAÇÕES LTDA e A.A. VERONA & CIA LTDA., não apresentaram a declaração
constante no anexo X do presente edital, ABRINDO-SE ASSIM, PRAZO RECURSAL DE 5 DIAS ÚTEIS, CONFORME ITEM
6.10.1 DO EDITAL CONVOCATÓRIO. SUSPENSÃO DO CERTAME - Em razão da não apresentação pelos licitantes da
declaração constante no anexo X do edital convocatório fica suspensa a presente licitação pelo prazo de 5 dias úteis,
onde, decorrido o prazo sem manifestação das licitantes, haverá a continuidade da presente sessão para abertura dos
envelopes de proposta no dia 27 de dezembro de 2023 às 09:00 horas.  OCORRÊNCIAS - Não houve nenhuma

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 • Edição 1562 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

ocorrência a ser relatada. ENCERRAMENTO - Nada mais havendo por tratar, documentou os trabalhos realizados,
lavrou-se a presente ata no dia 15 de dezembro de 2023 às 10:40 horas, no qual vai assinadas por todos os presentes,
depois de lida e achada conforme. Vista Alegre do Alto, 15 de dezembro de 2023. JOEDSON QUEIROZ SANTOS –
Presidente da CPL, RAFAEL ALVES DE SOUSA, ADILSON ROGÉRIO FERREIRA e HELTON JOSÉ CRUZ, membros da CPL e
RENAN HENRIQUE SANTOS DA SILVA - SECRETÁRIO DA CPL

EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
774/2023, COM A EMPRESA DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, TENDO COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE
“MATERIAIS HOSPITALARES”, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 À 17 DE DEZEMBRO DE 2024,
RESULTANDO NO VALOR DE R$ 281.800,00 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS) PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº2.277/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023. DATA DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
775/2023, COM A EMPRESA MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MÉDICOS LIMITADA, TENDO COMO OBJETIVO A
AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS HOSPITALARES”, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 À 17 DE DEZEMBRO
DE 2024, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 40.035,00 (QUARENTA MIL E TRINTA E CINCO REAIS) PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº2.277/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023. DATA DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
776/2023, COM A EMPRESA HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELLI-EPP, TENDO COMO
OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS HOSPITALARES”, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 À 17
DE DEZEMBRO DE 2024, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 34.140,00 (TRINTA E QUATRO MIL E CENTO E QUARENTA
REAIS) PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº2.277/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023. DATA DE 15 DE DEZEMBRO DE
2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
777/2023, COM A EMPRESA CARMEN SILVIA DOS SANTOS - ME, TENDO COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS
HOSPITALARES”, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 À 17 DE DEZEMBRO DE 2024, RESULTANDO NO
VALOR DE R$ 557.805,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINCO REAIS). PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº2.277/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023. DATA DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
774/2023, COM A EMPRESA NOROESTE HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI, TENDO COMO
OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS HOSPITALARES”, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 À 17
DE DEZEMBRO DE 2024, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 453.485,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E
QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº2.277/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº
036/2023. DATA DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-12-15T16:42:57-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128